Fortbildungsreihe Sonderpéddagogik fiir TL 2021/2022

Termine Thema Referent/-in
Dienstag

28.09.21 Auftaktveranstaltung
BegriRung / Schulorganisation / Merkblatt Horlacher
Ausbildungsplan und Organisation der Hospitation .
EU- Vorgaben zur Inklusion Silvia Kopp
Organisatorisches Stephan Moers (spéter)
Kompetenzbereich | o
Auftragsklarung, Rollen, Bedarfe der Teilnehmer Kibin
Kennenlernen

Kompetenzbereich Il

Zum Verstandnis von Behinderung (ICF)

05.10.21 Kompetenzbereich V Kibin
Klassenfihrungskompetenz

Kompetenzbereich IV
19.10.21 | Alilgemeine Didaktik
Ziele / Inhalte / Methoden / Medien

Herbstferien

Weihnachtsferien




11.01.22 | Kompetenzbereich IV Scholz
Wahrnehmung / Beobachtung
18.01.22 | Kompetenzbereich IV Kibin
Individuelle Férderung
Kooperatives Lernen
Inklusion

25.01.22 Kompetenzbereich I Scholz
Kommunikation

Fasnacht

Osterferien

Pfingstferien

28.06.22 Abschlussveranstaltung Kibin / Scholz

Stand 23.07.2021



Offizielle Seminarzeiten SAF BS (d.h. in der Zeit zwischen 9:30 Uhr und 15:15 Uhr kénnen wir

gestalten ©):

9:30 Uhr
11:15 Uhr
13:45 Uhr

- 11:00 Uhr Block 1
- 12:45 Uhr Block 2
- 15:15 Uhr Block 3

Zugang zum IT-System (Stand 2020):

GAST
Gast1Ga
TNs:
Name Vorname Mail-Adresse Schule
Weiss Michael michael.weiss@bos-mail.de BS Oberndorf Sulz
Stefan
Lauble Michael stefan.lauble@t-online.de BS Wolfach
Erich-Hauser-
Jacobs Peter jacobs@ehg-rottweil.de Gewerbeschule Rottweil
Erich-Hauser-
Holzheuer Jorg holzheuer@ehg-rottweil.de Gewerbeschule Rottweil
Ferdinand-von-
Steinbeisschule,
Buschle Christian buschle.c@steinbeisschule.de Tuttlingen
Ferdinand-von-
Steinbeisschule,
Buschle Marc buschle.m@steinbeisschule.de Tuttlingen
Ferdinand-von-
Alvarez-Ugarte Steinbeisschule,
Nuti Maria Laura | alvarez-ugarte@steinbeisschule.de Tuttlingen
Ferdinand-von-
Steinbeisschule,
Ackermann Mark ackermann@steinbeisschule.de Tuttlingen
Ferdinand-von-
Steinbeisschule,
Neininger Simon neininger@steinbeisschule.de Tuttlingen
Weber Arndt a.weber@gws-loerrach.de GWS Lorrach




